
JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Personal Docente,

por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de admitidos y excluidos

en el procedimiento para la integración por primera vez en listas de espera de los

Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de

Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores

de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y de

Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y para la actualización de los

méritos de quienes ya forman parte de las mismas.

LISTA DEFINITIVA DE INTERINOS

INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE INTERINOS
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ABREU SEOANE , JORGE

AGUI BUENDIA , FERNANDO

AGUI BUENDIA , FERNANDO

AGUILERA CORTES , SARAI

ALAMO JIMENEZ , IDAIRA

ALCAIDE MEDINA , CAROLINA

ALDAMA MARTINEZ , MANUEL

ALGABA JAIMEZ , BORJA

ALONSO CANTELI , IGNACIO

ALVAREZ MARTINEZ , ANDREA

ALVAREZ MUÑOZ , JULIA MARTA

ALVAREZ BORBOLLA ARCE , SARA

ALVAREZ-BORBOLLA ARCE , FERNANDO

ANTON SAIZ , CRISTINA

ARANDA RUIZ , SERGIO

ARJONA GONZALEZ , ANA LUZ

ARJONA PRIETO , AZAHARA MARIA

ARRIBA SANCHEZ , LAURA DE

AVELLO OTERO , MARTA

BALLESTA CONESA , ALEJANDRO

BARCO PEREZ , ANA

BARRIO GARCIA , GERMAN

BARROSO SUAREZ , DANIEL AVELINO

BAYON MIGUELEZ , DIEGO

BAYON MIGUELEZ , ROBERTO

BAYONA PALERO , SARA

BEDMAR VILLANUEVA , JULIA

BELANDO ROS , NURIA

BERBEL TOLEDO , SARA

BERNAL MARIN , ALBERTO

BOLIVAR RUIZ , IGNACIO

BRADY CALDERA , PATRICK THOMAS

BREZOVAI  , ZSUZSANNA MARIA

BRIS CUERPO , SILVIA

CABALLERO ESTREMERA , LUIS JOAQUIN

CABALLERO FERNANDEZ , ANA

CABALLERO MONTAÑO , BEATRIZ

CACHERO MARTINEZ , PABLO

CALDERON RUIZ , JOAQUIN  JESUS

CALERO DURAN , CLARA

CAMPOS GINER , JESUS MANUEL

CANO RODRIGUEZ , RAFAEL

CAPELO MARTINS , CRISTIANO

CARBALLO MOZO , ESTIBALIZ

CARBONELL CHORRO , HELIODORO

CARMONA RODRIGUEZ , JUAN MARIA

CARRASCOSA PALLAS , REYES

CARREIRA GALBAN , FERNANDO JOSE
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CARRERA CARRERA , ADRIANA

CARRILERO CASTILLO , ANA ILUMINADA

CARRION MARTIN , MARIA DEL CAMINO

CASTAÑON CABEZAS , MIRIAM

CASTILLO GARGALLO , ISMAEL

CASTILLO SERRANO , INES THINLE

CASTRO DIEZ , ESTER

CATALA VESES , MIGUEL

CEBRECOS GARCIA , MARIA DE LAS VIÑAS

CHICA OCAÑA , PABLO

CID CUESTA , ANA CRISTINA

COBO FUENTES , VICTOR

COBOS REQUENA , ROSA MARIA

CONTRERAS ARIAS , JORGE

CORONADO ALVAREZ , CRISTINA

CRESPO NICOLAU , AARON

CRESPO NICOLAU , RUTH

DANELYAN  , SUREN

DAPENA CORDO , DAVID

DELGADO ALMAZAN , ANA MARIA

DELGADO MANSILLA , JOSE ALBERTO

DIAZ BLANCO , PABLO

DIAZ POMARES , ANA

DIAZ ROJAS , ALFREDO

DOMENECH RODRIGUEZ , MARTIRIO D.

DOMINGUEZ DOMINGUEZ , MARIA GORETTI

DOMINGUEZ SANCHEZ-GUERRA , LUIS

DURAN DEL POZO , ALBA

ECHEANDIA ARRONDO , GARAZI

ESCOBAR GUERRERO , MARIA ELENA

ESTEBAN IGLESIAS , VICTOR

ESTEVEZ RODRIGUEZ , FERNANDO

ESTOP REMACHA , MANUEL

FERNANDEZ ALVAREZ , MIRELLA

FERNANDEZ GONZALEZ , BLANCA

FERNANDEZ NAVEIRA , JESUS

FERNANDEZ QUILES , FERNANDO

FERNANDEZ RODRIGUEZ , SANDRA PILAR

FERNANDEZ RUIZ , MARTIN

FERNANDEZ SAN JOSE , BRUNO

FERRERA GARCIA , LAURA

FIGUEROA VILA , CARLA

FORNER PAULO , MIGUEL ANGEL

GARCIA BARDON , NATHALIE

GARCIA BUSTTOS , ANA

GARCIA DELGADO , FEDERICO J.

GARCIA GARCIA , JOSE ANGEL

GARCIA GARCIA , LUIS
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GARCIA GARCIA , LUIS

GARCIA GOMEZ , SONIA

GARCIA GONZALVEZ , ANTONIO

GARCIA GUERRERO , IRENE

GARCIA GUTIERREZ , MARIA AMELIA

GARCIA NAVARRO , ANA MARIA

GARCIA OYARZUN , IRUNE

GARCIA PATIÑO , IRENE

GARCIA QUINTERO , SONIA

GARCIA RODRIGUEZ , FRANCISCO JAVIER

GARCIA SAN JUAN , EMILIO

GARCIA SOSA , ALEJANDRO

GIL GARCIA , JORGE

GOMEZ DELGADO , NEFTALI

GOMEZ MONGE , JOSE DANIEL

GOMEZ SAIZ , BLANCA

GONZALEZ CUELLAS , PAULA

GONZALEZ DUQUE , MARIA

GONZALEZ ESCANCIANO , MARIO

GONZALEZ FERNANDEZ , HELENA

GONZALEZ GONZALEZ , DAVID

GONZALEZ MELLA , NURIA

GONZALEZ ROIG , VICTOR

GONZALEZ SANZ-GOMEZ , CRISTINA

GONZALO PEREZ , M. NIEVES

GORRINDO RUIZ , FRANCISCO JAVIER

GRANADOS DE OSMA , PAULA

GRANELL RIERA , MARIA CRISTINA

GUTIERREZ GONZALEZ , DANIEL

GUTIERREZ MARTINEZ , ELENA

HERNANDEZ-SONSECA ALVAREZ-PALENCI

HERRERA RODRIGUEZ , JOSE MARIA

HERVAS GARCIA , INMACULADA

HURTADO MADRID , CRISTHIAN

IBAÑEZ RUIZ , SARA

IGLESIAS MARTIN , CAROLINA

ILARDIA DE MIGUEL , LAURA

ILLESCA LOPEZ , JOSE ANTONIO

INDA GARCIA , PABLO

JIMENEZ CONDAN , VICTOR MANUEL

JIMENEZ DELGADO , AGUSTIN

JIMENEZ ENDRINO , ALBERTO

JIMENEZ SEDANO , CELIA

JIMENEZ VARGAS , ISABEL MARIA

JIMENEZ DE CISNEROS TARATIEL , PATRICIA

JUAREZ DOMINGUEZ , M. DE LORETO

JURADO HERRERA , FERNANDO

JURADO TORRALBO , ANA
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76434219K

47397802T

48703753B

76146091Z

04613368M

77815653Y

47492215K

48576352F

48576352F

53215735Z

18452562F
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KROHN MONTALVO , MARIA

LAJARA ANGEL , RUBEN

LARREATEGUI AISA , NORA

LATORRE CONTRERAS , NICOLAS ALEJANDR

LATORRE MENGIBAR , FATIMA

LEON NIETO , MARIA TERESA

LLARAS VILAPLANA , DULCE

LLOPIZ ALVAREZ , NURIA

LLORCA CASTAÑEDA , DANIEL

LLORENS SERRANO , ANDRES

LOPEZ CHACON , CARMEN

LOPEZ PASTOR , ISABEL

LOPEZ PRESA , SARA

LOPEZ VARGAS , LAURA

LOPEZ ZARZUELA , PABLO

LORENZO CACERES , ALVARO

LORENZO CACERES , DANIEL

LOZA DELGADO , TANIA

MARIMON VICENTE , CARLA

MARQUEZ VAZQUEZ , JUAN MANUEL

MARTIN GARCIA , CECILIA

MARTIN GONZALEZ , PABLO

MARTIN REBOLLO , ADRIAN

MARTINEZ BELMONTE , ELVIRA

MARTINEZ CANOVAS , MARCOS

MARTINEZ CASAS , ANA

MARTINEZ GABALDON , ELVIRA

MARTINEZ MERINO , GERMAN LUIS

MARTINEZ RUS , JOSE MARIA

MAS FORCADA , JUAN LUIS

MAS FORCADA , JUAN LUIS

MASCAROS FERRER , MARIA RITA

MATEO LAGUIA , MARTIN

MEDINA VAZQUEZ , DANIEL

MENENDEZ RODRIGUEZ , IGNACIO

MERA VILLAR , MARIA DEL ROSARIO

MERCHAN MARTI , SILVIA

MIGUEL VICENTE , DIEGO

MIHON NICULESCU , HORIA

MILLAN BARRANCO , LUCIA

MIRO FERNANDEZ-FIGUEROA , ELENA

MONTERO GARCIA , DANIEL

MORA MORA , JUAN

MORALES ROS , JESUS

MORENO ANAYA , JAIME

MORENO CAMACHO , JUAN MIGUEL

MORENO CAMACHO , PABLO

MORENO CRESPO , JOSE MIGUEL
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MORENO GONZALEZ , VIRGINIA

MORENO SEGURA , JOSE

MORERA ORTELLS , MIQUEL

MOSCARDO NAVARRO , AGNES

MOYANO RIVAS , ELENA

MUNCK LOYOLA , SONIA DE

MUÑOZ SANCHEZ , MARIA VICTORIA

NAVARRO CESPEDES , JAVIER

NAVASCUES DINTEN , MARIA ELENA

OLIVA BUELTA , MARIO

ORDOÑEZ BENITO , JOSE CARLOS

OREJANA GARCIA , LUCIA

OSES RUIZ , AMAYA ELEA

PALACIOS AZNAR , SARA

PALOMINO SANCHEZ , BEATRIZ

PALOMO FERNANDEZ , JOSE ANDRES

PAMPANO POLO , M. TERESA

PARRADO COSANO , FELIX

PARRADO FUENTES , LAURA

PASTOR PASTOR , JUDIT

PATERSON MARCO , CAROLINA

PATERSON MARCO , VIRGINIA

PERALTA CALVILLO , TERESA

PEREZ BARRERA , ANTONIO

PEREZ DELGADO , MANUEL

PEREZ GONZALEZ , ANTONIO

PICAZO LOZANO , ELENA

PICO MARTINEZ , ANTONIO

PINTOR AGUIRRE , SOFIA

PIÑEIRO FERNANDEZ , CARLOS

PORRAS DOMINGUEZ , PEDRO LUIS

POUS SANCHIS , AMPARO

PRADO CORTES , IRENE DEL

PRIETO GALDON , MYRIAM

PRIETO SAMPER , ELENA

PUNTAS ROBLEDA , WOLFGANG

QUINTAS SORIANO , MARIA LUISA

RAMIREZ ORTEGON , TERESA

RAMOS BARRAGAN , SERGIO

RAMOS CARDONA , ALEXANDRE PATRICK

RANCHAL GARCIA , OLMO

REY GALLEGO , MAURICIO

REY IZQUIERDO , MARIA ELENA

REYES BARRANTES , ALFREDO

REYES SEGOVIA , CLAUDIA

RICO ENCINAR , ANA MARIA

RICO ESTEVE , ANDREU

RICO MARTINEZ , JOSE
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77374691T

03923265V

26500584F

47399798H

23060552Q

28789227N

47208617J

05695384D

25736014A

75117453M

50466780L

32720269D

73772609V

20058299E

72887857Y

76753585D

75255143V

14312599K

71027380E

71027380E

71435045N

30829374J

77721338Z

70887369N

45827103V

07982704W

71668607D

15407194T

48606557J

53611280M

71663120L

21503096M

20048289V

77459761Q

70822642F

71892268H

54104470Y

76124435R

06277553W

05693294N

05331412N

76267374H

73590510D

18451117B

29498377A

50553630K

32890972Y

15450588Q

434

423

434

422

433

423

404

423

423

404

434

434

433

433

404

433

423

434

422

422

433

422

422

433

433

422

433

404

433

434

433

433

404

423

433

404

423

423

423

433

423

423

434

434

422

423

423

404

09

04

09

04

09

09

09

09

09

04

04

04

09

09

04

09

09

09

09

15

09

09

09

09

09

09

04

09

04

09

09

09

09

09

04

09

04

09

09

09

09

04

09

09

09

09

09

09

VIOLONCELLO

PIANO

VIOLONCELLO

PERCUSION

VIOLIN

PIANO

CLARINETE

PIANO

PIANO

CLARINETE

VIOLONCELLO

VIOLONCELLO

VIOLIN

VIOLIN

CLARINETE

VIOLIN

PIANO

VIOLONCELLO

PERCUSION

PERCUSION

VIOLIN

PERCUSION

PERCUSION

VIOLIN

VIOLIN

PERCUSION

VIOLIN

CLARINETE

VIOLIN

VIOLONCELLO

VIOLIN

VIOLIN

CLARINETE

PIANO

VIOLIN

CLARINETE

PIANO

PIANO

PIANO

VIOLIN

PIANO

PIANO

VIOLONCELLO

VIOLONCELLO

PERCUSION

PIANO

PIANO

CLARINETE

RICO PORRAS , AMALIA MARIA

RIVERA CASTAÑO , LAURA

ROBLES GARCIA , MARTA

ROBLES MARTINEZ , ALICIA

ROCA MONTOYA , PABLO

RODRIGUEZ BONILLA , PABLO

RODRIGUEZ GOMEZ , ANTONIO DAVID

RODRIGUEZ HERVAS , CARLOS

RODRIGUEZ JIMENEZ , MARINA

RODRIGUEZ RUS , ALVARO

RODRIGUEZ VERDUGO , MARIA

RODRIGUEZ VIÑAS , ELBA

ROIG PUIG , MELANIA

ROMERO MAZARROTA , YAZMINA

ROMERO PASCUAL , DAVID

ROMERO REVIDIEGO , ALEJANDRO MANUE

ROSAL BRETONES , ROSARIO DEL

RUANO TERUEL , ELENA

RUBIO LOPEZ , DIEGO

RUBIO LOPEZ , DIEGO

SAENZ DE MIERA OLIVERA , BLANCA

SAEZ CONDE , ANTONIO JESUS

SALAR RUIZ , ALFONSO

SANCHEZ BLANCO , CRISTINA

SANCHEZ GILABERT , NICOLAS JOSE

SANCHEZ HERNANDEZ , JORGE

SANCHEZ OJEADO , PABLO

SANCHEZ-NORIEGA JIMENEZ , ESTEBAN

SANCHIS ROMERO , MARINA

SANTIAGO GARCIA , FERNANDO

SANTOS BLANCO , MARIA

SANZ RICO , ISIDRO

SAPIÑA NARBONA , MARCOS

SENN LOZOYA , ANA MARIA

SERNA RODRIGUEZ , CARLOS

SERRANO ARGUELLES , ANTONIO

SERRANO FERNANDEZ , ALBERTO

SERRANO LABORDA , JAVIER

SERRANO MUÑOZ , DAVID

SERRANO RIVAS , MARIA PILAR

SIERRA RAMOS , MARINA

SILVA DACOSTA , ANGEL

SIMBOR LOZANO , IRENE

SIMON HINOJO , MARIA

SOCARRAS NORIEGA , LUIS DENNYS

SOLANO GARCIA TENORIO , LAURA

SUAREZ FERNANDEZ , MARCOS

TEJADA LUQUE , AGUSTIN
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71138490L

26236620Z

47397219S

06276759J

08926769D

71946033D

77344246F

30987998Y

31011768V

53380117S

70166623V

75963494Z

77844185H

49063172D

25605893Q

26255526Z

80249695G

73393168F

422

423

422

423

404

422

423

433

433

422

423

423

433

404

434

404

433

434

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

PERCUSION

PIANO

PERCUSION

PIANO

CLARINETE

PERCUSION

PIANO

VIOLIN

VIOLIN

PERCUSION

PIANO

PIANO

VIOLIN

CLARINETE

VIOLONCELLO

CLARINETE

VIOLIN

VIOLONCELLO

TEJERO AGUADO , FRANCISCO

TERUEL MARTINEZ , ENCARNACION

TEVAR SAHUQUILLO , DANIEL

TIRADO VILLAESCUSA , SAMUEL

TORRES MEDINA , LUIS MIGUEL

TRECEÑO SALAZAR , PABLO

UREÑA BUENO , SARA

UREÑA MARTINEZ , JAVIER

UREÑA MARTINEZ , JESUS

VALERO FERNANDEZ , JESUS DAVID

VALIENTE MARTINEZ , IGNACIO

VAZQUEZ ROMERO , DIEGO

VEGA SANCHEZ , CARMEN DE

VELEZ SARDIÑA , ANTONIO

VILLALBA LOPEZ , ANDREA

VILLAR SANZ , IVAN

VINOKUROVA RUFOVA , LIUBOV

ZARZOSO MOLINER , MARINA
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01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Solicitud presentada fuera de plazo

No tener cumplidos 16 años al finalizar el plazo de presentación de solicitudes.

Por cumplir la edad máxima de jubilación forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitudes.

No presentarse a las oposiciones convocadas por la C.A. de Extremadura, ni haber acreditado en plazo y forma
haberse presentado en las oposiciones convocadas por otras Admones Educativas (art. 4.2 del Decreto 98/07)
Ser funcionario de carrera, en prácticas o estar pendiente de nombramiento en el mismo cuerpo al que se opta
(art.5.1 letra e) del Decreto 98/2007)
La titulación presentada se ha obtenido en el extranjero y carece de la correspondiente diligencia de homologación
segun la base 2.2.4 de la convocatoria.
No superar la prueba de la fase de oposición, careciendo de titulación.

No apto en la prueba de interinos (Parte A de la prueba) o en la prueba de la oposición. 

No presentar solicitud para participar en las oposiciones de la C.A. de Extremadura, ni haber acreditado en plazo y
forma haberse presentado en las oposiciones convocadas por otras Admones Educativas (art. 4.2 del Decreto
98/07)
Documentación acreditativa de los requisitos sin compulsar

Renuncia voluntaria

Expediente contradictorio no disciplinario

Suspensión temporal

No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es

No firmar la solicitud de participación

Datos personales de la solicitud incompletos

Rechazar interinidad o renunciar a puesto de trabajo sin causa justificada

En el caso de nuevo ingreso, no habiendo consentido la comprobación de sus datos personales, no aportar
fotocopia compulsada del DNI o documento acreditativo de su identidad
No consignar especialidad por la que se opta

No consignar cuerpo al que se opta

Existir discrepancia entre el cuerpo y la especialidad solicitada

No presentar el documento acreditativo de haber abonado los derechos de expedición del título

La titulación presentada no es ninguna de las exigidas para ingreso en el cuerpo y especialidad, ni puede ser
suplida por la superación de la prueba de la fase de oposición.
No acreditar estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica a que se refiere el art. 100.2 de la LOE

Solicitar nuevo ingreso en especialidad no convocada
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

40

41

Solicitar actualización de méritos sin formar parte de ninguna lista de espera

Documentación acreditativa de los requisitos sin traducción oficial al castellano

Haber cumplimentado la solicitud en la página de Internet http://profex.educarex.es, sin presentarla en registro oficial
en plazo
No presentarse a oposiciones en una especialidad convocada de cuya lista de espera forma parte ni en la C.A. de
Extremadura, ni en otras Admones Educativas (DT I y art. 4.2 del Decreto 98/07)
No cumplir alguno de los requisitos generales exigidos por el art. 5 del Decreto 98/07

No participar en el procedimiento de adjudicación de destinos estando obligado a ello (art. 13.2 letra g) del Decreto
98/07)
No presentar junto con la titulación exigida el certificado o título específico requerido en la convocatoria

La titulación presentada de Graduada en Maestro no hace mención a la lengua extranjera cursada

No presentar la titulación exigida para la especialidad solicitada

Formar parte de la correspondiente lista de espera ordinaria

No poseer la nacionalidad española ni ser nacionales de otro Estado miembros de la Unión Europea

No presentado/a en el acto de presentación. (Resolución 15/05/2017)

Especialidad no presentada en registro en último lugar... Base 3.1.1 de la convocatoria

Excluído por no ocupar puesto

NO ASISTENCIA AL ACTO DE PRESENTACIÓN


